
Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas
Komentaras

1111 1111 100%100%100%100%

1111 1111 100%100%100%100%

1111 1111 100%100%100%100%

1111 1111 100%100%100%100%

Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2021 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. ĮV-203

redakcija)

LIETUVOS AVIACIJOS MUZIEJAUSLIETUVOS AVIACIJOS MUZIEJAUSLIETUVOS AVIACIJOS MUZIEJAUSLIETUVOS AVIACIJOS MUZIEJAUS

2021202120212021    METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITAMETŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITAMETŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITAMETŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas)

Pasirašyta investicijų projekto Pasirašyta investicijų projekto Pasirašyta investicijų projekto Pasirašyta investicijų projekto 

„Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus 

pastato Veiverių g. 132, Kaunas pastato Veiverių g. 132, Kaunas pastato Veiverių g. 132, Kaunas pastato Veiverių g. 132, Kaunas 

rekonstrukcija ir jo pritaikymas rekonstrukcija ir jo pritaikymas rekonstrukcija ir jo pritaikymas rekonstrukcija ir jo pritaikymas 

šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ 

finansavimo sutartis (vnt.)finansavimo sutartis (vnt.)finansavimo sutartis (vnt.)finansavimo sutartis (vnt.)

Viešųjų pirkimų nustatyta tvarka atlikta Viešųjų pirkimų nustatyta tvarka atlikta Viešųjų pirkimų nustatyta tvarka atlikta Viešųjų pirkimų nustatyta tvarka atlikta 

statybos rangos darbų bei techninės statybos rangos darbų bei techninės statybos rangos darbų bei techninės statybos rangos darbų bei techninės 

priežiūros paslaugų pirkimo procedūra ir priežiūros paslaugų pirkimo procedūra ir priežiūros paslaugų pirkimo procedūra ir priežiūros paslaugų pirkimo procedūra ir 

pasirašyta sutartis (vnt.)pasirašyta sutartis (vnt.)pasirašyta sutartis (vnt.)pasirašyta sutartis (vnt.)

Parengta ir su Kultūros ministerija Parengta ir su Kultūros ministerija Parengta ir su Kultūros ministerija Parengta ir su Kultūros ministerija 

suderinta naujos nuolatinės muziejaus suderinta naujos nuolatinės muziejaus suderinta naujos nuolatinės muziejaus suderinta naujos nuolatinės muziejaus 

ekspozicijos koncepcija (vnt.)ekspozicijos koncepcija (vnt.)ekspozicijos koncepcija (vnt.)ekspozicijos koncepcija (vnt.)
1. Siekiant didinti Lietuvos aviacijos muziejaus (toliau - Muziejaus) teikiamų kultūros paslaugų prieinamumą ir kokybę, 1. Siekiant didinti Lietuvos aviacijos muziejaus (toliau - Muziejaus) teikiamų kultūros paslaugų prieinamumą ir kokybę, 1. Siekiant didinti Lietuvos aviacijos muziejaus (toliau - Muziejaus) teikiamų kultūros paslaugų prieinamumą ir kokybę, 1. Siekiant didinti Lietuvos aviacijos muziejaus (toliau - Muziejaus) teikiamų kultūros paslaugų prieinamumą ir kokybę, 

užtikrinti investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir užtikrinti investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir užtikrinti investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir užtikrinti investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir 

jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ įgyvendinimą:jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ įgyvendinimą:jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ įgyvendinimą:jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ įgyvendinimą:

---- pasirašyta investicijų projekto finansavimo sutartis;

- viešųjų pirkimų nustatyta tvarka atlikta statybos rangos darbų bei techninės priežiūros paslaugų pirkimo procedūra ir 

pasirašyta sutartis su rangovu UAB „Versina“.

- parengta ir su Kultūros ministerija suderinta naujos nuolatinės muziejaus ekspozicijos koncepcija;

- į muziejaus saugyklas bei laikinojo saugojimo vietas iš rekonstruojamų ekspozicijos patalpų perkelti 1111 eksponatų.

Į muziejaus saugyklas bei laikinojo Į muziejaus saugyklas bei laikinojo Į muziejaus saugyklas bei laikinojo Į muziejaus saugyklas bei laikinojo 

saugojimo vietas iš rekonstruojamų saugojimo vietas iš rekonstruojamų saugojimo vietas iš rekonstruojamų saugojimo vietas iš rekonstruojamų 

ekspozicijos patalpų perkelti visi ekspozicijos patalpų perkelti visi ekspozicijos patalpų perkelti visi ekspozicijos patalpų perkelti visi 

eksponatai (vnt.)eksponatai (vnt.)eksponatai (vnt.)eksponatai (vnt.)



1111 0000 0%0%0%0%

Planinė reikšmė nepasiekta, nes  apsiribota 

naujos nuolatinės muziejaus ekspozicijos 

koncepcjos parengimu, o teminis planas 

kartu su detaliu ekspozicijos interjero 

dizaino projektu, nuorodi sistema (way 

finding) numatytas parengti 2022 m. II 

ketv., jį derinant su rekonstrukcijos 

projektu ir galimais jo pakeitimais. Dėl daug 

laiko ir organizacinių išteklių pareikalavusių 

pirmojo rangos konkurso, ieškinių teismui, 

taikos sutarčių pasiekimo, pakartonino 

rangos konkurso rengimo, šis dokumentas 

neparengtas.

1111 0000 0%0%0%0%

Planinė reikšmė nepasiekta, nes dėl 

žmogiškųjų išteklių trūkumo (keičiant 

muziejaus organizacinę struktūrą nebuvo 

nuolatinių skyrių vedėjų). Dėl daug laiko ir 

organizacinių išteklių pareikalavusių 

pirmojo rangos konkurso, ieškinių teismui, 

taikos sutarčių pasiekimo, pakartonino 

rangos konkurso rengimo, šis dokumentas 

nebuvo laiku suderintas su Kultūros 

ministerija. 

1111 0000 0%0%0%0%

Planinė reikšmė nepasiekta, nes dėl 

žmogiškųjų išteklių trūkumo (nepavykus 

rasti kvalifikuoto rinkodaros specialisto), 

daug laiko ir organizacinių išteklių 

pareikalavo pirmasis rangos konkursas, 

ieškiniai, taikos sutarčių pasiekimas, 

pakartoninas rangos konkursas, 

dokumentas nebuvo laiku parengtas ir 

suderintas su Kultūros ministerija. 

1111 0000 0%0%0%0%

Planinė reikšmė nepasiekta, nes dėl 

žmogiškųjų išteklių trūkumo (keičiant 

muziejaus organizacinę struktūrą nebuvo 

nuolatinio skyriaus vedėjo), Dėl daug laiko 

ir organizacinių išteklių pareikalavusių 

pirmojo rangos konkurso, ieškinių teismui, 

taikos sutarčių pasiekimo, pakartonino 

rangos konkurso rengimo, šis dokumentas 

nebuvo laiku suderintas su Kultūros 

ministerija. 

Parengtas ir su Kultūros ministerija Parengtas ir su Kultūros ministerija Parengtas ir su Kultūros ministerija Parengtas ir su Kultūros ministerija 

suderintas muziejaus strateginis suderintas muziejaus strateginis suderintas muziejaus strateginis suderintas muziejaus strateginis 

veiklos planas 2021-2024 metams veiklos planas 2021-2024 metams veiklos planas 2021-2024 metams veiklos planas 2021-2024 metams 

(vnt.)(vnt.)(vnt.)(vnt.)

- į muziejaus saugyklas bei laikinojo saugojimo vietas iš rekonstruojamų ekspozicijos patalpų perkelti 1111 eksponatų. Parengti ir su Kultūros ministerija Parengti ir su Kultūros ministerija Parengti ir su Kultūros ministerija Parengti ir su Kultūros ministerija 

suderinti naujos nuolatinės muziejaus suderinti naujos nuolatinės muziejaus suderinti naujos nuolatinės muziejaus suderinti naujos nuolatinės muziejaus 

ekspozicijos teminiai planai (vnt.)ekspozicijos teminiai planai (vnt.)ekspozicijos teminiai planai (vnt.)ekspozicijos teminiai planai (vnt.)

2. Užtikrinti efektyvų muziejaus valdymą bei veiklos organizavimą, strateginio planavimo procesą bei muziejaus veiklą 2. Užtikrinti efektyvų muziejaus valdymą bei veiklos organizavimą, strateginio planavimo procesą bei muziejaus veiklą 2. Užtikrinti efektyvų muziejaus valdymą bei veiklos organizavimą, strateginio planavimo procesą bei muziejaus veiklą 2. Užtikrinti efektyvų muziejaus valdymą bei veiklos organizavimą, strateginio planavimo procesą bei muziejaus veiklą 

reguliuojančių dokumentų atnaujinimą ir/ar parengimą.reguliuojančių dokumentų atnaujinimą ir/ar parengimą.reguliuojančių dokumentų atnaujinimą ir/ar parengimą.reguliuojančių dokumentų atnaujinimą ir/ar parengimą.

Parengtas ir su Kultūros ministerija Parengtas ir su Kultūros ministerija Parengtas ir su Kultūros ministerija Parengtas ir su Kultūros ministerija 

suderintas muziejaus rinkodaros suderintas muziejaus rinkodaros suderintas muziejaus rinkodaros suderintas muziejaus rinkodaros 

planas (vnt.)planas (vnt.)planas (vnt.)planas (vnt.)

Parengta ir su Kultūros ministerija Parengta ir su Kultūros ministerija Parengta ir su Kultūros ministerija Parengta ir su Kultūros ministerija 

suderinta muziejaus edukacinės suderinta muziejaus edukacinės suderinta muziejaus edukacinės suderinta muziejaus edukacinės 

veiklos strategija (vnt.)veiklos strategija (vnt.)veiklos strategija (vnt.)veiklos strategija (vnt.)



4444 4444 100%100%100%100%

5555 4444 80%80%80%80%

Planinė reikšmė nepasiekta, nes muziejui, 

kaip planuota, 2021 m. pavasarį 

neužsidarius rekonstrukcijai, prasitęsė 

fizinio lankytojų aptarnavimo veikla, į kurią 

buvo sutelkti turimi žmogiškieji ištekliai.

100%100%100%100% 100%100%100%100% 100%100%100%100%

3. Aktualizuoti muziejaus rinkinius ekspozicijose ir parodose pasitelkiant inovatyvius ir kūrybinius sprendimus, rengiant 3. Aktualizuoti muziejaus rinkinius ekspozicijose ir parodose pasitelkiant inovatyvius ir kūrybinius sprendimus, rengiant 3. Aktualizuoti muziejaus rinkinius ekspozicijose ir parodose pasitelkiant inovatyvius ir kūrybinius sprendimus, rengiant 3. Aktualizuoti muziejaus rinkinius ekspozicijose ir parodose pasitelkiant inovatyvius ir kūrybinius sprendimus, rengiant 

renginius ir įtraukius edukacinius užsiėmimus įvairioms visuomenės grupėms. renginius ir įtraukius edukacinius užsiėmimus įvairioms visuomenės grupėms. renginius ir įtraukius edukacinius užsiėmimus įvairioms visuomenės grupėms. renginius ir įtraukius edukacinius užsiėmimus įvairioms visuomenės grupėms. Naujos fizinės paslaugos/produktai: (1) 

sukurta "Skrydžio potyrio erdvė" edukaciniams užsiėmimams muziejaus patalpose; (2) sukurtas ir įgyvendintas 

ekskursijos "Po aviatorių rajoną" su vadovu už muziejaus ribų formatas; (3) sukurta ir įrengta mobili lėktuvo skrydžio 

valdymo platforma; (4) sukurtas ir įgyvendintas savarankiško maršruto-orientacinio žaidimo "Stepono Dariaus Kaunas" 

formatas.

Naujos e. paslaugos/produktai: (1) internetinė prekyba suvenyrais; (2) nuotolinių edukacinių užsiėmimų šeimoms ciklai; 

(3) edukacinis filmas "Kodės skrenda lėktuvas?"; (4) sukurtas ir įgyvendintas nuotolinės ekskursijos po muziejų su vadovu 

formatas.  

Sukurtos naujos e. paslaugos Sukurtos naujos e. paslaugos Sukurtos naujos e. paslaugos Sukurtos naujos e. paslaugos 

ir/arba e. produktai (vnt.)ir/arba e. produktai (vnt.)ir/arba e. produktai (vnt.)ir/arba e. produktai (vnt.)

Sukurtos naujos fizinės paslaugos Sukurtos naujos fizinės paslaugos Sukurtos naujos fizinės paslaugos Sukurtos naujos fizinės paslaugos 

ir/arba produktai (vnt.)ir/arba produktai (vnt.)ir/arba produktai (vnt.)ir/arba produktai (vnt.)

4. Užtikrinti savalaikį Muziejaus eksponatų vertinimą tikrąja verte.  4. Užtikrinti savalaikį Muziejaus eksponatų vertinimą tikrąja verte.  4. Užtikrinti savalaikį Muziejaus eksponatų vertinimą tikrąja verte.  4. Užtikrinti savalaikį Muziejaus eksponatų vertinimą tikrąja verte.  

2021 m. gruodžio 31 d. yra įvertinti tikrąja verte visi – 24 168 muziejaus eksponatai, jų vertė - 2532928 Eur.

Tikrąja verte įvertintų muziejaus Tikrąja verte įvertintų muziejaus Tikrąja verte įvertintų muziejaus Tikrąja verte įvertintų muziejaus 

rinkiniuose saugomų eksponatų rinkiniuose saugomų eksponatų rinkiniuose saugomų eksponatų rinkiniuose saugomų eksponatų 

dalis (proc.)dalis (proc.)dalis (proc.)dalis (proc.)



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,

įvykdymo informacija

Vertinimo kriterijus, matavimo 

vienetas

Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas

Faktinė 

reikšmė
Komentaras

10607

18

4573

184

9592

1757

6965

4643

24168

2532928,03

40

11000

546

150

1

0

8

2

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

Lankytojų skaičius muziejaus organizuotuose 

renginiuose (žm.)

Apsilankymų muziejaus virtualiose parodose 

skaičius (vnt.) 

Nemokamai apsilankiusių 

lankytojų dalis (proc.)

30 37,94 126% Parduotų bilietų su nuolaida skaičius (vnt.)

1,8 2,88 160%

I. Apsilankymai:

1. Suplanuotas lankytojų skaičiaus augimas padaliniuose viršijo 

suplanuotus skaičius: S. Dariaus gimtinėje-muziejuje – 1 916  ir S. 

Girėno gimtinėje-muziejuje  – 2 484;

2. Dėl rekonstrukcijos, lankymui palikus tik lauko ekspozicijos dalį, 

planuojatas sumažėjęs lankytojų skaičius (5 932) buvo viršytas – 

10780;

3. Įkurtoje Skrydžio potyrio erdvėje apsilankė 747 lankytojai;

4.Virtualius apsilankymus muziejuje sudarė nuotolinių renginių 

lankytojai, virtualaus turo lankytojai  – 13 673.

Lankytojų skaičius (žm.) 17000 18358 108% Lankytojų skaičius muziejaus ekspozicijose ir 

parodose (žm.)

Lankytojų skaičius muziejaus fonduose (žm.)

Planinė reikšmė viršyta, nes dėl vykdytos 

komunikacijos apie planuojamą muziejaus 

uždarymą rekonstrukcijai, paskutiniais mėnesių 

sekmadieniais sulaukta didesnio nei planuota 

lankytojų srauto. 

Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius (žm.), 

iš jų:

Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius 

paskutiniais mėnesių sekmadieniais (žm.)

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Planuota, kad dėl pandemijos apribojus muziejaus lankytojams 

pasiekiamas ekspozicines erdves visuomenei prieinami liks 1,8 % 

muziejaus eksponatų. Uždarius rekonstruojamas patalpas ir 

įvertinus planuojamus deponuoti LK KOP 252 eksponatus planuota 

1,8 % reikšmė viršyta;

2. Planuota įsigyti 200 naujų eksponatų, įsigyta 40.

Planinė reikšmė nepasiekta, nes neatlygintinus eksponatus siūlę 

pateikėjai pakeitė planus, o eksponatams pirkti trūko lėšų.

3. Planuota suinventorinti 100 eksponatų, faktiškai suinventorinta 

55. Planinė reikšmė nepasiekta, nes nebuvo įsigyta eksponatų į 

inventorizuojamus rinkinius.

4. Planuota perinventorinti naujai suformuotų rinkinių 841 

eksponatą, faktiškai perinventorinta 628. Planinė reikšmė 

nepasiekta dėl užimtumo eksponatų perkėlimu.

5. Planuota perkelti į muziejaus saugyklas ir laikinojo saugojimo 

vietas visus 1111 eksponatų iš rekonstruojamų patalpų (iš jų – 252 

vnt. deponuoti), perkelti visi planuoti eksponatai, tačiau 

deponavimo LK KOP procedūros užsitęsė dėl KOP veiklai nebūdingų 

veiklų, derinimo.

6. Planuota restauruoti ir konservuoti 30 eksponatų , faktiškai 

restauruoti 28. Planinė reikšmė nepasiekta, nes restauravimo 

įstaigos priėmė restauruoti tik 28 eksponatus.

7. Planuojama 2021 m. virtualiai eksponuoti muziejaus rinkiniuose 

saugomų eksponatų – 150;

Visuomenei pristatyta 

muziejaus rinkinio dalis (proc.)

Planinė reikšmė viršyta, nes sušvelninus 

pandemijos apribojimus prieš uždarant 

rekonstruojamas patalpas, muziejaus 

lankytojams  ekspozicinėse erdvėse  prieinami 

liko daugiau negu planuota eksponatų. 

Muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų bendra 

vertė (eurai)

Įsigytų eksponatų skaičius (vnt.) 

Metinės išlaidos kilnojamųjų kultūros vertybių 

įsigijimui (eurai)

Mokslinių publikacijų skaičius (vnt.)

Surengtų parodų kitur Lietuvoje skaičius (vnt.)

Išleistų muziejaus rinkinius populiarinančių leidinių 

skaičius (vnt.)

Muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius 

(vnt.) 

Surengtų parodų skaičius (vnt.) 13 12 92% Surengtų parodų muziejuje skaičius (vnt.)

Virtualių apsilankymų skaičius 

(vnt.)

12000 17411 145%

Apsilankymų muziejaus virtualiuose renginiuose 

skaičius (vnt.) 

Planinė reikšmė viršyta, nes sulaukta daugiau 

nei planuota renginių peržiūrų dėl didesnei 

visuomenės daliai  pasirinktų 

patrauklių/aktualių renginių temų, įtraukiant 

meninių pasirodymų į aviacinės tematikos 

susibūrimus.

Eksponuotų muziejaus rinkiniuose saugomų 

eksponatų skaičius (vnt.)

Virtualiai eksponuotų muziejaus rinkiniuose 

saugomų eksponatų skaičius (vnt.)



0

2

saugomų eksponatų – 150;

8. Surengta 12 parodų. Parodos muziejuje:

8.1. ANBO dėlionė. ANBO-IV (41) brėžinių šviesoraštinės kopijos (in 

situ);

8.2. Vaikų sklandymas Lietuvoje;

Surengtų parodų užsienyje skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių parodų skaičius (vnt.)



0

0

0

1417

24168

0

28

1405

0

0

20

0

Lituanistinių muziejinių 

vertybių aktualizavimo veiklų 

skaičius (vnt.) 

0 0 #DIV/0!
8.2. Vaikų sklandymas Lietuvoje;

8.3. Dariaus ir Girėno milžinkapiui - 52;

8.4. Lituanicos skrydžio paminėjimai Dariškėje – ilgametė tradicija;

8.5. Stepono Dariaus dukra Nijolė Dariūtė;

8.6. Piešinių paroda "Virsmas";

8.7. S. Girėno pusbrolis Klemensas Martinkus;

8.8. Tapybos darbų paroda "Lituanica" skrenda";

Parodos kitur Lietuvoje:

8.9. Lietuvos karinė aviacija Nepriklausomybės karuose; 

8.10. Antano Gustaičio mokomasis ANBO-51; 

Virtualios parodos:

8.11. Civilinė aviacija Lietuvoje (virtuali paroda);

8.12. Svečiai Kauno S. Dariaus ir S. Girėno aerodrome (virtuali 

paroda);

9. Kaupta ir sisteminta medžiaga rengiamoms mokslinėms 

publikacijoms, kurios bus išleistos vėlesniais metais;

10. Paskelbta 12 publikacijų aviacijos sukaktims, aviacijos 

kultūriniams kontekstams aktualizuoti;

11. Muziejaus darbuotojai aviacijos istorijos temomis interviu davė 

2 televizijos laidoms;

12. Išleistas metraštis „Plieno sparnai“  Nr. 12.

Restauruotų eksponatų skaičius (vnt.)

Atliekamų paieškos ir kitų tyrimų apie kultūros 

vertybes, esančias užsienyje, skaičius (vnt.)

Suteiktų metodinių konsultacijų rinkinių apsaugos, 

apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, 

edukacijos ir kitais muziejiniais klausimais kitų 

muziejų specialistams skaičius (vnt.)

Rodiklis nebuvo planuotas.

Įsigytų lituanistinių muziejinių vertybių iš užsienio 

skaičius (vnt.)

Surengtų parodų apie lituanistines vertybes, 

esančias užsienyje, skaičius (vnt.)

Restauruotų eksponatų, priklausančių kitiems 

muziejams, įstaigoms ir privatiems asmenims, 

skaičius (vnt.)

Įvertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose 

saugomų eksponatų skaičius (vnt.)

Būtino konservuoti ir 

restauruoti muziejaus rinkinio 

dalis (proc.)

7 5,81 120% Konservuotų eksponatų skaičius (vnt.) Planinė reikšmė viršyta, nes muziejus neįsigijo  

planuoto eksponatų skaičiaus, 37 iš 40 įsigytųjų 

yra labai geros būklės, ir jų konservuoti 

nereikėjo.

Surengtų dalijimosi gerąja praktika veiklų rinkinių 

apsaugos, apskaitos, eksponavimo ir tyrimo 

klausimais kitų muziejų specialistams skaičius (vnt.)

Tikrąja verte įvertintų 

muziejaus rinkiniuose saugomų 

eksponatų dalis (proc.)

100 100,00 100% Pervertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose 

saugomų eksponatų skaičius (vnt.)

Būtinų konservuoti ir restauruoti muziejaus 

rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius (vnt.)

Suteiktų metodinių prevencininio konservavimo, 

konservavimo, restauravimo ir technologinių tyrimų 

konsultacijų skaičius (vnt.) 

Konsultuotų kitų muziejų 

specialistų rinkinių apsaugos, 

apskaitos, eksponavimo, 

tyrimo, parodų rengimo, 

edukacijos ir kitais muziejiniais 

klausimais skaičius (asm.) 

20 20 100%



III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Pravesti 89 edukaciniai užsiėmimai (iš 200 planuotų). Iš jų 51 

nuotolinis ir 37 kontaktiniai. Juose dalyvių:

- fiziškai 1240 (planuota 800),

- virtualiai 3554 (planuota 4000);

2. Sukurti 18 naujų edukacinių produktų (iš 21 planuoto):

- 1 edukacinis filmas „Kodėl skrenda lėktuvas?";

-  6 nuotoliniai edukaciniai užsiėmimai šeimoms ciklas 

#SteponasDarius125. Šeimų aviacijos akademija; 

- 5 pavasario atvirų nuotolinių edukacinių užsiėmimų šeimoms 

sesija; 

- 6 laidų ciklas "Aukštuminis interviu";

3. Parengtos 5 naujos edukacijų temos (iš 4 planuotų);

4. Surengtos 2 ekskursijos už muziejaus ribų (iš dviejų planuotų);

5. Pravestos 58 ekskursijos (iš planuotų 75), kuriose dalyvavo 1112 

asmenų (iš planuotų 500).

1240

0

0

808

0

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų, 

turinčių negalią, skaičius (žm.)

Edukaciniuose užsiėmimuose, skirtuose visai 

šeimai, dalyvavusių asmenų skaičius (žm.)

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių kitų 

asmenų skaičius (žm.)

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių skaičius 

(žm.)

800 2048 256% Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir 

mokinių skaičius (žm.)

Planinė reikšmė viršyta, nes pavasarį muziejui 

neužsidarius planuotai rekonstrukcijai, 

ekspozicijos darbas prasitęsė iki rudens, todėl 

muziejuje buvo pravesta daugiau edukacinių 

užsiėmimų.

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių senjorų 

skaičius (žm.)



41

30

0

0

11

0

52

18

43990

12

5

Ekskursijose dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.)

500 1112 222% 58 Planinė reikšmė viršyta, nes  ekskursijos grupės 

dalyvių skaičius viršijo ankstesnių metų vidurkį.  

Virtualiose ekskursijose 

(turuose) dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

6000 4081 68% 1 Planinė reikšmė nepasiekta, nes  nebuvo 

vykdoma tikslinė komunikacija numatytam 

virtualaus turo peržiūrų skaičiui pasiekti.

11547

2700

455294

3210

0

39,43 2075%

Naujų edukacinių užsiėmimų temų skaičius (vnt.)

Organizuotų ekskursijų skaičius (vnt.)

Virtualių ekskursijų (turų) skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų asmenims, 

turintiems negalią, skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų visai šeimai, 

skaičius (žm.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų kitiems 

asmenims, skaičius (vnt.)

IV. Skaitmeninimas:

1. Planuotas suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui – 1,9 – 

viršytas;

2. Planuota suskaitmeninti 3000 vnt. kultūros paveldo objektų, 

kurių skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo kokybė 

atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų kokybės kategoriją, o 

suskaitmeninta – 2700 vnt. eksponatų, bet jie tinkamai 

nepažymėti.

3. Planuota 2000 suskaitmenintų eksponatų paviešinti LIMIS 

sistemoje. Planinė reikšmė nepasiekta  dėl darbuotojų užimtumo 

eksponatų perkėlimu, paviešinta tik 1710 vnt.;

4. Planuota paviešinti VEPIS 300 eksponatų. Planinė reikšmė 

nepasiekta dėl per vėlai pastebėtų ženklinimo klaidų. Nepaviešintas 

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis 

vienam objektui (vnt.)

1,9

89%35544000Virtualiuose edukaciniuose 

užsiėmimuose dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.) 

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų vaikams ir 

mokiniams, skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų senjorams, 

skaičius (vnt.)

Pagrindinė planinė reiškmė viršyta, nes dėl 

padidėjusio skaitmeninimo ir viešinimo tempo 

ir nepanaikintų pandeminių apribojimų 

susidomėjimas muziejaus rinkiniais išaugo.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius (vnt.)

LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš 

viso (vnt.)

VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius 

(vnt.) 

Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų 

skaičius (vnt.)

Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų 

peržiūrų skaičius (vnt.)

Siūlomų edukacinių užsiėmimų temų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Planinė reikšmė nepasiekta, nes muziejui 

pavasarį neužsidarius planuotai 

rekonstrukcijai, pravesta daugiau kontaktinių 

edukacinių užsiėmimų.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)



0
nepasiekta dėl per vėlai pastebėtų ženklinimo klaidų. Nepaviešintas 

nė vienas eksponatas. Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 

skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 

kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų 

kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) 



0

0

0

0

LIMIS portale prieinamų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

Lietuvos muziejų saugomų 

kultūros paveldo objektų dalis 

VEPIS sistemoje (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0! #DIV/0! 0

0

0

Į „Europeana“ sistemą pateiktų 

suskaitmenintų Lietuvos 

muziejų kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0! 0

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius 

praėjusiais ataskaitiniais metais (vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius (vnt.)

#DIV/0! Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų 

saugomų kultūros paveldo objektų skaičius iš viso 

(vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų 

kultūros paveldo objektų, prieinamų LIMIS portale, 

skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų, pateiktų į VEPIS sistemą, skaičius iš viso 

(vnt.)

LIMIS portale prieinamų 

Lietuvos muziejų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų dalis 

(proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0!

Lietuvos muziejų, 

pasinaudojusių skaitmeninimo 

kompetencijų centrų 

paslaugomis, skaičius (vnt.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui, 

Nacionaliniam M. K. Čiurlionio 

dailės muziejui, Lietuvos jūrų 

muziejui ir Šiaulių „Aušros“ 

muziejui]

0

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS 

portale skaičiaus pokytis 

lyginant su praėjusiais metais 

(proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0! #DIV/0!

Rodiklis nebuvo planuotas.

Rodiklis nebuvo planuotas.

Rodiklis nebuvo planuotas.

#DIV/0! Suteiktų metodinių konsultacijų skaitmeninimo 

klausimais skaičius (vnt.)

Į „Europeana“ sistemą pateiktų suskaitmenintų 

Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Kitiems Lietuvos muziejams sukurtų skaitmeninių 

vaizdų skaičius (vnt.)



4

2

2

9

23

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 

paso paslaugų rinkinį, skaičius 

(vnt.)

6 3 50% 9 Planinė reikšmė nepasiekta, nes naujai teikti 

edukacinių užsiėmimų aprašai nebuvo 

patvirtinti.

Asmenims, turintiems negalią, 

pritaikytų paslaugų skaičius 

(vnt.)

1 1 100%

2

0

Surengtų tarptautinių parodų 

Lietuvoje bei užsienyje skaičius 

(vnt.)

0 0 #DIV/0!

0

0

0

0

II. Tarptautiškumas:

1. Muziejus neplanavo dalyvauti tarptautiniuose projektuose.

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

I. Paslaugos:

1. Lankytojams surengti 32 muziejaus renginiai (iš 15 planuotų). Iš 

jų:

- S. Dariaus gimtinėje-muziejuje – 5;  

- S. Girėno gimtinėje-muziejuje – 2.

2. Įkurta skrydžių simuliatorių zona "Skrydžio potyrio erdvė";

3. Organizuota internetinė prekyba muziejaus suvenyrais;

4. Planuota sukurti edukacinių video siužetų serija orlaivio veikimo 

principų ir aviacijos asmenybių temomis. Vietoje siužetų serijos 

sukurtas edukacinis filmukas "Kodėl skrenda lėktuvas?"

5. Sukurti ekskursijos ir orientacinio žaidimo-ekskursijos maršrutas 

"Stepono Dariaus Kaunas";

6. Planuota parengti 3 naujus edukacinius užsiėmimus, kurie būtų 

įtraukti į Kultūros pasą. Užsiėmimai parengti (5), tačiau Kultūros 

pase nepatvirtinti.

7. Parengta ir su Kultūros ministerija suderinta naujos nuolatinės 

muziejaus ekspozicijos koncepcija;

8. Planuota parengti ir su Kultūros ministerija suderinti naujos 

nuolatinės muziejaus ekspozicijos teminius planus – neįvykdyta;

9. Atnaujintos padalinių – S. Dariaus ir S. Girėno gimtinių-muziejų 

ekspozicijos.

Sukurtų naujų paslaugų skaičius 

(vnt.)

9 6 67% Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 

rinkinį, skaičius (vnt.)

Atnaujintų/naujai įrengtų 

muziejaus ekspozicijų skaičius 

(vnt.)

2

0 #DIV/0!

Surengtų renginių skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, 

kuriuose dalyvauja (-o) muziejus, skaičius (vnt.)

Muziejaus narystės tarptautinėse organizacijose 

skaičius (vnt.)

Naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)

100% Atnaujintų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)2

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina (-o) arba dalyvauja (-

o) įgyvendinant muziejus, 

skaičius (vnt.)

0 0 #DIV/0! Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina (-o) 

muziejus, skaičius (vnt.)

Rodiklis nebuvo planuotas.

Rodiklis nebuvo planuotas.

Tarptautinių darbo grupių, kurių ekspertinėse 

veiklose dalyvavo muziejaus darbuotojai, skaičius 

(vnt.)

Tarptautinių organizacijų, kurių 

narys įvairiomis formomis yra 

muziejus, skaičius (vnt.)

0

Planinė reikšmė nepasiekta, muziejui pratęsus 

ekspozicijos lankymą iki 2021 m. rudens, 

sumažėjo poreikis e-paslaugų kūrimui (jų buvo 

planuota daugiau nei fizinių). Buvo planuota, 

kad muziejaus rekonstrukcija prasidės 2021 m. 

vasarą.

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie 

teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)



6

0

2

0

0

1

0

4574

16456

2 100%

2 100% Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Planinė reikšmė viršyta, nes vieno tęstinio 

renginio, skirto J. Liorento 120 ir A. Liorentaitės 

115 gimimo metinėms pažymėti, kontekste 

eksponuotos dvi parodos: Lietuvos karinė 

aviacija Nepriklausomybės karuose; Antano 

Gustaičio mokomasis ANBO-51

Muziejaus administruojamų paskyrų socialiniuose 

tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)

Atliktų lankytojų tyrimų 

skaičius (vnt.)

2

Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su bendruomenėmis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 

organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir 

organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose 

interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius 

(vnt.)

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

Planuota aktyviai bendradarbiauti su kultūros, švietimo, mokslo 

įstaigomis kartu įgyvendinant iniciatyvas:

1. Surengtos dvi jungtinės parodos su Lukšių kultūros centru, 

įgyvendintos Zypių dvare, skirtos J. Liorento 120 ir A. Liorentaitės 

115 gimimo metinėms pažymėti;

2. Suorganizuoti 2 jungtiniai renginiai – su Lukšių kultūros centru ir 

Gelgaudiškio kultūros centru – skirti J. Liorento 120 ir A. 

Liorentaitės 115 gimimo metinėms pažymėti;

3. Bendradarbiaujant su vaikų dienos centru "Pastogė" 

organizuota aviacijos diena;

4. Dalyvauta 4 mugėse pristatant muziejaus veiklą: Kauno kultūros 

mugė, Inno panorama 2021, aitvarų festivalis "tarp žemės ir 

dangaus", Kauno būrelių mugė.

Jungtinių parodų su kitais 

Lietuvos muziejais skaičius 

(vnt.)

1 2 200% Paskolintų kultūros vertybių skaičius (vnt.)

Pasiskolintų kultūros vertybių skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su kitomis 

įstaigomis ir organizacijomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

2

IV. Rinkodara:

1. Planuota parengti ir su Kultūros ministerija suderinti muziejaus 

strateginį veiklos planą 2021-2024 metams –   planinė reikšmė 

nepasiekta  dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo.  Įvykdymas atidėtas 

2022 metams. 

2. Planuota parengti ir su Kultūros ministerija suderinti muziejaus 

rinkodaros planą – planinė reikšmė nepasiekta  dėl žmogiškųjų 

išteklių trūkumo.  Įvykdymas atidėtas 2022 metams. 

3. Planuota parengti ir su Kultūros ministerija suderinti muziejaus 

edukacinės veiklos strategiją – planinė reikšmė nepasiekta  dėl 

žmogiškųjų išteklių trūkumo.  Įvykdymas atidėtas 2022 metams. 

4. Parengta mokyklų ir vaikų darželių kontaktų duomenų bazė 

informacijos apie muziejaus vykdomas edukacines veiklas sklaidai;

5. Atliktas pasitenkinimo muziejaus teikiamomis edukacinėmis 

paslaugomis tyrimas; 

6. Atliktas muziejaus lankytojų poreikių naujai kuriamai ekspozicijai 

bei paslaugoms tyrimas.



V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Į muziejaus veiklas įtraukti 5 savanoriai:

Projekto "#SteponasDarius 125. Šeimų aviacijos akademija" 

paruošiamieji darbai ir orientacinio žaidimo-ekskursijos sukūrimas, 

įrengimas (2 žmonės);

Pagalba renginio, šokio spektaklio "Perdegimas" lauko ekspozicijos 

angare metu (1 žmogus);

Pagalba per renginį "Avia-paleontologijos naktis aviacijos 

muziejuje" (1 žmogus);

Pagalba per renginį "Europos muzieju naktis" (1 žmogus).

Muziejuje ir/ar jos renginiuose 

bent kartą dirbusių savanorių 

skaičius (žm.)

5 5 100%



30

30

8

21

18

5

5

373000

242875

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis (proc.)

36 36,67 102% 11II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. 11 muziejaus darbuotojų dalyvavo kitų institucijų 

organizuojamuose nuotoliniuose kvalifikacijos tobulinimo 

seminaruose ir mokymuose specialiųjų ir bendrųjų kompetencijų 

I. Personalo valdymas:

1. Parengta ir  suderinta su Kultūros ministerija muziejaus 

organizacinė struktūra, įgyvendinama;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

2. Pagal su Lietuvos Respublikos kultūros ministerija suderintą ir 

patvirtintą muziejaus organizacinę struktūrą parengti nauji 

pareigybių aprašymai bei nauji struktūrinių padalinių nuostatai.

Bendrosios veiklos srities 

darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam specialiosios veiklos 

srities darbuotojui (vnt.)

0,33 0,38 87%

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 

(vnt.)

Žmogiškieji ištekliai
Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 83 83%

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), 

iš jų:

100%5,005Darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam vadovaujančiam 

darbuotojui (vnt.)

Planinė reikšmė nepasiektą, nes 2021 m. 3 

darbuotojai nutraukė darbo santykius, o dvi 

pareigybės buvo neužimtos.Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.)

Planinė reikšmė nepasiekta, nes  3 darbuotojai 

nutraukė darbo sutartis, 2 pareigybės 

neužimtos, vietoje planuotų 30 pareigybių, 

užimta – 25.

Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno 

darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)



Išlaidos vieno darbuotojo 

kvalifikacijos tobulinimui 

(eurai)

14,6 5,33 37% 160 Planinė reikšmė nepasiekta, nes dalyvauta 

nemokamuose kursuose ir kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose.

30443,7

2430

3742,88

0

90162

6756,94

0

seminaruose ir mokymuose specialiųjų ir bendrųjų kompetencijų 

ugdymo srityse (kai kurie darbuotojai dalyvavo keliuose iš nurodytų 

mokymų):

- nuotolinis mokymas" Skaitmeninis saugumas" (2 darbuotojai);

- nuotolinis internetinis seminaras„Supaprastintų viešųjų pirkimų 

aktualijos“ (2 darbuotojai);

- nuotolinė paskaita „Skaitmeninės kultūros iššūkiai paveldo 

komunikacijai: pranešimai, medijos, auditorijos“(2 darbuotojai);

- Asmens duomenų apsauga (11 darbuotojų);

-Seminaras Kaip kūrybiškai pravesti edukaciją įvairaus amžiaus 

moksleiviams (4 darbuotojai);

-Edukacijos forumas KULTŪRA ATRAKINA (1 darbuotojas);

- Seminaras Auditorijų vystymo laboratorija (1 darbuotojas);

-Mokymai "Organizacijos įvaizdis" (1 darbuotojas);

-Mokymai "Ką svarbu žinoti apie krizių komunikaciją?"  (1 

darbuotojas);

- Mokymai „SKAITMENINIO SAUGUMO IR RAŠTINGUMO ABC, 

POZITYVI KOMUNIKACIJA“ (1 darbuotojas).

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 

tobulinti (eurai)

Finansai
19000 34186,58 180%

Įstaigos pritrauktos lėšos 

(eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

suteiktas paslaugas (eurai), iš jų:

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

virtualiu (nuotoliniu) būdu suteiktas paslaugas 

(eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotas prekes (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 

nuomos (eurai)

Planinė reikšmė viršyta, kadangi muziejaus 

pastato rekonstrukcija nusikėlė į 2021 m. 

lapkričio mėn. (planuota gegužės mėn.), 

muziejus buvo atviras lankytojams ilgesnį 

laikotarpį.  

Planinė reikšmė viršyta, nes finansuoti 

muziejaus projektai, kuriems buvo teiktos 

paraiškos. 

I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Uždirbtos lėšos už edukacinius užsiėmimus, renginius, ekskursijas 

ir pan., organizuojamus virtualiu (nuotoliniu būdu), už renginių 

organizatorių naudojamą teritoriją.

2. Gautos lėšos pagal finansavimo sutartis iš Lietuvos kultūros 

tarybos, savivaldybių, kitų institucijų, organizacijų. Pritrauktos lėšos 

iš kitų šaltinių (labdara), iš paramos, atskaitomos nuo GPM:

- projektui „Lakūnų S. Dariaus ir S. girėno memorialinių muziejų 

modernizavimas“ vykdyti – 22 500 Eur;

- projektui „Inovatyvių sprendimų taikymas Lietuvos aviacijos 

muziejaus edukacijoje“  vykdyti – 21 4000 Eur;

- projektui „įžymaus lietuviškų lėktuvų konstruktoriaus brig. 

generolo Antano gustaičio žvalgybinio lėktuvo ANBO-IV (ANBo-41) 

brėžinių restauravimas ir saugojimo sąlygų pagerinimas. Šeštas 

etapas“ vykdyti – 27 599 Eur;

- projektui „Lietuvos aviacijos muziejaus rinkinių papildymas 

atnaujintai ekspozicijai svarbiomis kultūros vertybėmis“ vykdyti – 10 

000 Eur;

- projektui „#SteponasDarius125. Šeimų aviacijos akademija“ I 

etapui vykdyti – 8 663 eur.

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 

įmokos) (eurai)

96918,94 421%23000 Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai)

Gauta parama pinigais (eurai)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)



4676

0

0

0

0

0

17737,38

0

0

0

0

0

0

0

3635561

Rodiklis nebuvo planuotas.

Rodiklis nebuvo planuotas.

3,79 74%

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / 

ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų 

pastatų ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)

Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto 

priemonės (vnt.), iš jų:

II. Kilnojamo turto valdymas:

1. Muziejus tarnybinių transporto priemonių neturi.

Įstaigos naudojamos vienos 

tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina 

(eurai)

0 0,00 #DIV/0!

Tarnybinių transporto 

priemonių išlaikymo išlaidos, 

tenkančios vienam 

nuvažiuotam kilometrui (eurai)

0 0,00 #DIV/0!

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 

transporto priemonės (vnt.)

Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos 

sutartį gautos tarnybinės transporto priemonės 

(vnt.)

Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 

priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 

priemonių išlaidų dydis (eurai)

Metinės įstaigos tarnybinių transporto priemonių 

išlaikymo išlaidos (eurai)

1,44 6%

Turtas
I. Nekilnojamo turto valdymas

Per ataskaitinį laikotarpį muziejus toliau eksploatavo ir prižiūrėjo 

patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą.                                                                                                                                                                                                                                                                                

1. Planuota pertvarkyti sandėlio paskirties pastatą „Skrydžio 

potyrio centro“ edukacinei veiklai: įrengti 160 kv. m erdvę su 

skrydžio imituokliais – neįgyvendinta, nes atlikus pastato ekspertizę 

rasti dideli neatitikimai galimai pastato eksploatacijai. Pamatų ir 

sienų atstatymas – didelių investicijų reikalaujantys darbai. 

„Skrydžio potyrio erdvė“ perkelta į atskirą 20 m2 pastatą prie 

muziejaus;

2. Įrenginėjimas nepriklausomas elektros įvadas į LAM pastatą 

Veiverių g. 132, Kaunas: nutiestas 0,4 kV kabelis į LAM pastatus 

tiesiogiai iš AB „Energijos skirstymo operatorius“ tinklo, ESO 

vėluoja priduoti darbus dėl trūkstamos įrangos įsigijimo;

3. Dalinai įrengtos 40 kv. m patalpos, esančias administraciniame 

pastate, buvusiame skrydžių valdymo bokšte, edukacinei veiklai, 

kol bus vykdoma pagrindinio pastato rekonstrukcija;

4. Įrengtas ~120 kv. m. tentinis angaras laikinam eksponatų 

saugojimui, kol vyksta rekonstrukcija.

Įstaigos valdomų ar naudojamų 

pastatų ir / ar patalpų 1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 

plotas (kv. m), iš jų:

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 

bendras plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Planinė reikšmė viršyta dėl padidėjusių dujų ir 

elektros kainų.

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / 

ar patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras 

plotas (kv. m)

2,8

Investicijų projektai
I. Projektų valdymas:

1. Pasirašyta investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos 

muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir jo 

pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ finansavimo 

sutartis.

2. Viešųjų pirkimų nustatyta tvarka atlikta statybos rangos darbų bei 

Investicijų projekto 

„Pagrindinio Lietuvos aviacijos 

muziejaus pastato Veiverių g. 

132, Kaunas rekonstrukcija ir jo 

pritaikymas šiuolaikinio 

kultūrinio turizmo poreikiams“ 

25 Investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos 

muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas 

rekonstrukcija ir jo pritaikymas šiuolaikinio 

kultūrinio turizmo poreikiams“ bendra vertė (eurai)

Planinė reikšmė nepasiekta, nes rangos darbų 

pirkimo procedūra užsitęsė: muziejui teko 

dalyvauti dviejuose teisminiuose ginčuose, 

todėl rangos darbų sutartis pasirašyta tik 2021 

m. III ketvirtyje, o patys darbai pradėti 2021 m. 

IV ketvirtį.



52454

    Direktorius
(parašas)

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų 

projektą „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus 

pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir jo 

pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo 

poreikiams“ (eurai)

Mindaugas Kavaliauskas

2. Viešųjų pirkimų nustatyta tvarka atlikta statybos rangos darbų bei 

techninės priežiūros paslaugų pirkimo procedūra ir pasirašytos 

sutartys.

kultūrinio turizmo poreikiams“ 

įgyvendinimo pažanga (proc.)

IV ketvirtį.


		Mindaugas Kavaliauskas, 8-650 77895, direktorius@lam.lt
	2022-01-21T10:15:32+0200
	Kaunas
	Pasirašymas




